うきは市臨時教育委員会 会議録

開催日時 令和２年４月７日（火） １８時００分～１８時２５分

場 所 うきは市役所 西別館 教育長室

招 集 麻生 秀喜（教育長）

出席委員 西見 修一（職務代理者） 家永 由里子（委員）

處 愛美（委員） 古賀 公彦（委員）

事 務 局 瀧内 教道（学校教育課長） 井上 理恵（生涯学習課長）

石井 雄児（指導主事） 河内 真一（教育総務係長）

議 事 新型コロナウイルス感染症対策のための小・中学校の臨時休業等について

報告事項 （１）小・中学校臨時休業実施について

（２）図書館等に関して

教育長

事務局

教育長

Ａ委員

教育長

Ｃ委員

事務局

ただ今からうきは市臨時教育委員会を開催いたします。

会議の日程は本日限りといたします。

小・中学校臨時休業実施について説明

事務局より報告事項の説明がありましたが、何かご意見・ご質問はありま

せんか。

このまま休校が続けば夏休みにも影響が出てくると思われるが、中体連は

どうなるのか。

現在中体連の事務局が検討しているという情報は入っているが実施するか

どうかの情報は未定である。

各家庭に新型コロナウイルス感染予防関連の文書等の配布は考えているの

か。

山春小学校が作成した文書があり、そちらを参考にしたものの配布を考え

ている。

事務局

Ｃ委員

教育長

全委員

教育長

図書館やアリーナ等の生涯学習課所管の施設についても休館とする。

図書館については残念であるが感染拡大防止のためには仕方ないと思われ

る。

他に何かご意見・ご質問はありませんか。なければ承認を求めます。

承認

全ての審議が終了しましたので、第３回臨時教育委員会を閉会

いたします。